ابراز علاقه آلمانی‌ها به آسیای مرکزی با تأکید شولتس بر همکاری راهبردی با کشورهای کوچکتر همسو است، در همین راستا، آلمان به طور قابل توجهی تماس‌های تجاری و دولتی خود را با آسیای مرکزی افزایش داده است تا شرکای جدیدی برای صادرات کالا و واردات مواد خام مورد نیاز اقتصاد آلمان پیدا کند.

یک منبع دولتی آلمان به خبرگزاری اوراکتیو (واقع در برلین) گفت: در سپتامبر ۲۰۲۳ (شهریور ۱۴۰۲)، آسیای مرکزی اولین منطقه (نه یک کشور) شد که با آلمان یک مشارکت منطقه‌ای را آغاز کرد، در این مشارکت بخش‌های انرژی و اقتصاد بیش از هر موضوع دیگر مورد توجه آلمان هستند. این منبع دولتی با اشاره به قزاقستان، گفت: برای ما، این مشارکت به معنای فرصتی برای جایگزینی نفت روسیه است، البته مشخص است که به ذخایر گاز در منطقه نیز توجه خواهد شد.